
<3131 Anm. til Forsl. t. L. om Tillægsbevilling for 1908-09. Til § 27. , 3132 

Til B. 1. Paa Finansloven for 1907홢08 var som 3die Del af en 3-aarig Bevil- 
ling til rentebærende Udlaan til Haandværkere og smaaindustridrivende til Anskaffelse 
af Motorer og Værktøjsmaskiner bevilget 50,000 -Kr. 1 Henhold hertil blev der givet 
en Række Haandværkere og industridrivende Tilsagn om Laan; af disse henstod ved 
Finansaarets Udløb endnu -:-iiberigtigede 17 til samlet Beløb 23 389 Kr., idet Indenrigs- 
ministeriet ikke fra de paagældende Debitorer havde modtaget behørig tinglæste Fante- 

obligatiwier.Tiii^ beviiiin ioven for 1907-08 blev der til Berigtigelse af 8 fra det 
tidligere Finansaar henstaaende Laan bevilget et Beløb af 30,021 Kr.; af disse henstod 
ved Finansaarets Udløb l  til Beløb 4,500 Kr. uafgjort. _ 

Det til Berigtigelse af de ommeldte 18 Laan fornødne Beløb, 27,889 q Kr., søges 
genbevilget. 

Til B. 2. Det herunder foreslaaede Beløb er den ifølge Statsregnskabet for 
Finansaaret 1907홢08 uforbrugte Bevilling i det angivne Øjemed under Nr. 16, 

Til B. 3. Da Kontorlokalerne i den til Embedet som Byfoged og Byskriver 
i Skanderborg samt Herredsfoged og Skriver i Hjelmslev og Gjern Herreder hørende 
Embedsbolig vare yderst indskrænkede, idet der foruden Embedsmandens Værelse kun 
fandtes et Kontor, hvori baade Fuldmægtige og Kontorister maatte arbejde, ,og_ hvori 
Ekspeditionen maatte foregaa, Skiftesamlinger afholdes o. s. v., fandt man - sig ved 
sidste Ombesættelse af Embedet foranlediget til i Opslaget at optage en Bemærkning 
om, at den, der udnævntes til Embedet, eventuelt skulde være forpligtet til at gennem- 
føre en Udvidelse af Kontorlokalerne ved Hjælp af et i dette Øjemed optaget Laan 
hos Statskassen. Som en Følge deraf ,er der fra den nuværende. Byfoged fremkommet 
et Andragende om et Laan, stort 2,129 Kr. 70 0, til Ombygning af Boligen i Hen- 
hold til en af Bygningsinspektør Kampmann udarbejdet og af Amtmanden over Aarhus 
Amt anbefalet Plan, hvorved Bygningen i enhver Henseende vil vinde betydeligt. 

Da man ganske kan slutte sig til Indstillingen, skal man herved stille Forslag 
om at der ydes Byfogden et Laan af 2,129 Kr. 70 0., saaledes at det forrentes og 
afdrages med 6 pCt. p. a ,  hvoraf 4 pCt. af det t i l  enhver Tid skyldige Beløb er Ren- 
ter og Resten Afdrag, og at der for Laanet betinges oprykkende Prioritets Panteret i 
Embedsboligen Matr. Nr. Ib af Skanderborg Købstads Bygrunde næstefter 8,000 Kr. 
til Overformynderiet, en til Herredsfoged F. A. Thiele skyldig Kapital, oprindelig stor 
12 000 Kr., nu til Rest 10,728 Kr. 43 Ø., et ved Finansloven for Finansaaret 190f-02  
bevilget Laan af Statskassen, oprindelig stort 775 Kr: og et ve£ Finansloven for inde- 
værende Finansaar ligeledes af Statskassen bevilget Laan af 202 Kr., samt saaledes, 
at Renter og Afdrag indeholdes i Embedsmandens Lønning. 

Til B. 4. Byfogden i Silkeborg har i  et hertil indsendt, af Amtmanden 
홢 I - over Aarhus Amt og, den paagældende Bygningsinspektør anbefalet Andragende an- 

holdt om et Laan af Statskassen til Ombygning af en til hans Embedsbolig hørende 
Udhusbygning, hvori der hovedsagelig er Økonomilejlighed, Pigeværelse m. m., og som 
er af en saa let og uhensigtsmæssig Konstruktion, at den paa ^Grund af Kulde og 
Træk, Røgulemper m. m. er saa godt som . ubrugelig i det anførte Øjemed. Da det 
har vist sig umuligt at komme Ulemperne til Livs paa anden Maac1e end ved at ned- 
rive Bygningen og atter opføre d.en af solidere Materiale og i en noget^ ændret Skik- 
kelse, vil Udgiften dertil efter det fremlagte, af Bygningsinspektøren godkendte Over- 
slag andrage 2,245 -Kr., hvilket Beløb Embedsmanden nu ansøger om at faa som Laan 

af Statskassen.man det. anførte maa erkende, at der klæber saa store Mangler ved 
den omhandlede Bygning, at Byfogden har et billigt Krav paa at se , d ^ 4 ^ f  
skal man herved stille Forslag om, at der bevilges ham et Laan, stort 2,245 Kr., at 홢, , 
forrente og afdrage med pCt., hvoraf 4 pCt. af det til enhver Tid skyldige Be- 
løb er Renter og Resten Afdrag, saaledes at der for Laanet betinges oprykkende 
Prioritets Panteret i Embedsboligen næst efter Restgælden ifølge en til Statskassen 
den 8. Juni 1889 udstedt, den 11. s. M. læst Obligation, oprindelig stor 19,000 Kr., 
der ligeledes forrentes og afdrages med 4l/$ pCt. p. a., og saaledes at Renter og Af- . > 
drag indeholdes i Embedsmandens Lønning. 


